[image: image1.jpg]e

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июля 2021 года

	N
	960

О плане реализации муниципальной программы
"Управление муниципальными финансами Дивеевского муниципального округа Нижегородской области" на 2021-2023 годы
Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных  программ  Дивеевского  муниципального округа Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31 марта 2021 г.  N 394, администрация  Дивеевского  муниципального  округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Дивеевского муниципального округа Нижегородской области" на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 11 февраля 2021 г. N 133, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Информационному сектору отдела по кадровой политике, делами архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование данного постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети.

3. Отделу по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обнародовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника финансового управления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области М.И.Миронову.
Глава местного самоуправления                                                              С.А.Кучин
Миронова М.И.
Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 16 июля 2021 г. N 960

"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

                                                                                                                                                            от 11 февраля 2021 г. N 133

План реализации муниципальной программы

"Управление муниципальными финансами Дивеевского муниципального округа Нижегородской области"

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
	Источники финансирования
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Цель муниципальной программы – обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета, повышение эффективности и качества управления муниципальными финансами Дивеевского муниципального округа

	Управление муниципальными финансами Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	Бюджет МО
	13 871,0
	12 312,0
	13 097,0

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. Организация и совершенствование бюджетного процесса Дивеевского муниципального округа

	2 172,0
	1 012,0
	1 502,0

	Основное мероприятие 1.4.

Управление средствами резервного фонда администрации Дивеевского муниципального округа
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Будет осуществлено планирование и использование ассигнований резервного фонда администрации Дивеевского муниципального округа в соответствии с утвержденными направлениями расходования средств

	2 160,0
	1 000,0
	1 500,0

	Мероприятие 1.4.1.

Резервный фонд исполнительных органов муниципальной власти
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа
	октябрь
	декабрь

	Бюджет МО
	2 160,0
	1 000,0
	1 500,0

	Основное мероприятие 1.8.

Своевременное исполнение долговых обязательств
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Будет обеспечено отсутствие просроченных платежей по погашению долговых обязательств Дивеевского муниципального округа

	12,0

	12,0

	2,0

	Мероприятие 1.8.2.7

Процентные платежи по муниципальному долгу Дивеевского муниципального округа
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь

	Бюджет МО
	10,0
	10,0
	0,0

	Мероприятие 1.8.2.8

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь

	Бюджет МО
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 2. Повышение эффективности бюджетных расходов Дивеевского муниципального округа

	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 2.10. Стимулирование органов исполнительной власти Дивеевского муниципального округа к повышению качества финансового менеджмента
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Будет обеспечена эффективная реализация полномочий и совершенствование правового, организационного и финансового механизмов функционирования в сфере управления муниципальными финансами Дивеевского муниципального округа

	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие 2.10.0.

Расходы на содержание и обеспечение деятельности финансового управления
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь

	Бюджет МО
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы

	11 599,0
	11 200,0
	11 495,0

	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение деятельности финансового управления

 администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Будет обеспечена эффективная реализация полномочий и совершенствование правового, организационного и финансового механизмов функционирования в сфере управления муниципальными финансами Дивеевского муниципального округа

	11 599,0
	11 200,0
	11 495,0

	Мероприятие 3.1.1.

Расходы на содержание и обеспечение деятельности финансового управления
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь

	Бюджет МО
	11 599,0
	11 200,0
	11 495,0

	Итого по программе:

	13 871,0
	12 312,0
	13 097,0

	Итого:

	39 280,0

                                                                                                                                                                                             "